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Değerli Üyelerimiz,

ESSİAD e-bültenimizin yeni sayısı ile sizlerle birlikteyiz. Yaz ayları, tatil programları 
ve dernek etkinlikleri ile Temmuz ayını da bitirmiş bulunuyoruz. Havaların ısınması 
ile birlikte klima kullanımının en yüksek olduğu sezona girdik ve soğutmanın, 
iklimlendirmenin ne kadar önemli olduğu bir kez daha ortaya çıktı. 

Yaşam kalitemizi arttıran ve pek çok sektörde kritik bir rol oynayan soğutma 
endüstrisi gıda saklama, ilaç üretimi, sağlık hizmetleri, bina iklimlendirme ve veri 
merkezi işletimi gibi birçok alanlarında kullanılıyor. 

Soğutma sanayisi, daha sürdürülebilir ve çevre dostu teknolojilere yönelmek 
zorunda. İleriye dönük olarak, enerji verimliliğini artırmak, alternatif soğutma 

gazlarını kullanmak ve daha sürdürülebilir çevreci soğutma çözümleri geliştirmek gibi adımlar atılmalıdır. 

Bu nedenle dernek olarak florlu sera gazlarının kullanımı konusunda üyelerimizi ve çalışanlarını bilgilendirmek, 
farkındalıklarını artırmak amacıyla F-gaz Eğitimleri düzenlemeye devam ediyoruz. Bu eğitimi almamış olan 
üyelerimizin mutlaka faydalanmalarını ve dernek merkezimiz ile iletişim kurmaları gerektiğini de belirtmek 
isterim.

Değerli Üyelerimiz,

Temmuz ayı içerisinde derneğimizin kurulduğu yıldan beri üyemiz olan, soğutma sektörünün önemli 
firmalarından Ergül Teknik’in sahibi Halil GÜLADA’yı yitirdik. Soğutma sektörüne babası ile birlikte buzdolabı 
tamiratı yaparak başlayan, 1959 yılında Ergül Teknik firmasını kurup buzdolabı kasa imalatı ile devam eden 
Halil GÜLADA, sektörde uzun yıllar boyunca emek vermiş önemli isimlerden biriydi. Kendisine bir kez daha 
Allah’tan rahmet, ailesi, yakınları, Derneğimiz, sektörümüz ve sevenlerine başsağlığı dilerim.

Bir sonraki sayıda görüşmek üzere.

Saygılarımla.

Batuhan ERİŞ
Yönetim Kurulu Üyesi

Ö n s ö z
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ESSİAD Tarafından Teorik ve Uygulamalı 
F-Gaz Eğitimleri Düzenlenmeye Devam Ediyor

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından hazırlanan “Florlu Sera Gazlarına 
İlişkin Yönetmelik” kapsamında Mesleki Yeterlilik 
Kurumu tarafından hazırlanan F-Gaz teknik 
personellerinin belgelendirilmesi ve yetkilendirilmesi 
ile ilgili meslek standartlarının ve mesleki 
yeterliliklerinin alınmasının gerekli olduğu göz 
önünde bulundurularak çalışanların mevzuat 
bilgilerinin geliştirilmesi ve uygulama becerilerinin 
arttırılması için ESSİAD tarafından teorik ve 
uygulamalı eğitimler düzenlenmeye devam ediyor.

19UY0401-5 Florlu Sera Gazlı Cihazlar Teknik 
Personeli Seviye 5 (Rev 0) ulusal yeterliliğine 
yönelik 18-19 Temmuz 2023 tarihleri arasında 
Doğu İklimlendirme fabrikasında klima montaj 
personeline yönelik olarak gerçekleştirildi. 

İki gün süren eğitimde katılımcıların florlu 
gaz kullanılan cihazlarla ilgili teorik ve pratik 
bilgilerin geliştirilmesi ve birebir uygulamalar 
ile soğutucu cihaz ve ekipmanlara müdahale 
becerilerinin artırılması sağlandı. 
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Soğutma Dünyası Portalı, Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve Soğutma Sektörü’nün öncü derneği 
Ege Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ESSİAD) tarafından sektörümüzdeki haber, etkinlik ve 
güncel gelişmeleri ziyaretçilere aktarmak amacıyla yayın hayatına devam ediyor.

Kurulduğu günden bugüne, web sitesi, bülten, yüksek tirajlı ve hakemli yayın organı olan Soğutma Dünyası 
dergisi ve sosyal medya hesapları ile basılı ve sanal ortamlarda sektördeki gelişmeleri sunan ESSİAD, 
www.sogutmadunyasi.com adresindeki portal ile yayın kanallarına bir yenisini daha ekledi.

İklimlendirme, Soğutma, Isıtma, Otomasyon, Yalıtım ve Enerji ana başlıkları altında hizmet sunan Soğutma 
Dünyası Portalı, ziyaretçilerin portal ve sosyal medya hesapları aracılığıyla sektör paydaşlarının ve firmalarının 
faaliyetlerine ve haberlerine ulaşmasını, etkin şekilde iletişim kurulmasını ve güncel bilgiyi hızlı bir şekilde 
paylaşmayı hedeflemektedir. 

Soğutma Dünyası Portalı'nda ve portala ait sosyal medya hesaplarında firmaların yeni ürün ve mevcut 
ürünlerindeki yenilikleri, teknik gelişmeler, proje ve uygulama haberleri ücretsiz yayınlanacaktır. Haberlerini 
iletmek veya reklam vermek isteyen firmalar info@sogutmadunyasi.com adresinden iletişim kurabilirler.

Soğutma Dünyası Portalı'na 
REKLAM ve HABER Desteğinizi Bekliyoruz

Bizi Takip Edin!

VEFAT VE BAŞSAĞLIĞI

Derneğimiz Üyelerinden Ergül Teknik firma sahibi Halil GÜLADA vefat etmiştir. Merhuma Allah'tan rahmet, 
sevenlerine, ailesine ve sektörümüze başsağlığı ve sabırlar dileriz.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

https://www.facebook.com/sogutmadunyasi
https://twitter.com/sogutmadunyasi
https://www.linkedin.com/in/sogutmadunyasiportali/
https://www.instagram.com/sogutmadunyasiportali/
mailto:info%40sogutmadunyasi.com?subject=
https://www.turkcell.com.tr/servisler/turkcell-dergilik
http://www.sogutmadunyasi.com
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Doğum Günü Tebrik Mesajları

Dernek Üyelerimizden ve Tüzel Üyelerimizin 
Temsilcilerinden Temmuz ayında doğan;

Ahmet Çetin GÜRES / Öge Mühendislik
Ahmet ERİŞ / Sevel
Basri KABEL / Alindair
Bilal BAHÇIVAN / Bahçıvan
Ercan KARACA / Cantek
Erkut BEŞER / RD Grup
Göksel GÜRPINAR / Dinamik Isı
Hüseyin VATANSEVER / Ema
Koray ÜLGEN / Fahri
Özay AKMAN / Almira
Rebi M. DAĞOĞLU / Aldağ
Suat KOCAMAN / A Klima
Yusuf SARIKAYA / Fanko'nun doğum günlerini 
kutlar, sağlıklı ve mutlu seneler dileriz.

SAYMANDAN

Dernek çalışmalarının daha etkin bir şekilde yürütülebilmesi için aidat ödemelerinin 
zamanında yapılması büyük önem taşımaktadır. 

Bu nedenle, 04 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul Toplantımızda alınan 
karar gereği; 2023 yılını kapsayan yıllık aidat ödemelerinin 31 Aralık 2023 tarihine kadar 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Aidat ödemelerini gerçekleştiren üyelerimize teşekkür eder, henüz ödeme yapmamış 
olan üyelerimizin taksit tutarının tamamını, varsa geçmişten gelen aidat tutarları ile 
birlikte ödemeleri gerektiğini belirtiriz. Dernek merkezimizden ödemeler konusunda 
detaylı bilgi alabilirsiniz.

• Havale ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz için banka bilgilerimiz: 
      TEB Manavkuyu Şubesi TR15 0003 2000 6250 0000 3374 81

• Mail order ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz dernek merkezimizden bilgi alabilir.

www.essiad.org.tr

Web sitemizde oluşturulan reklam alanlarında, 
firma reklamlarınız ile tanıtımınızı yaparken, 
derneğimize destek olabilirsiniz. Reklam 
alanlarımız sizlerden gelecek taleplere göre 
değerlendirilmekte ve ilgili alanlarda kayan 
reklamlar şeklinde yayınlanmaktadır. Web sitesi 
reklam fiyatlarımız ile ilgili detaylı bilgiyi dernek 
merkezimizden alabilirsiniz.

Soğutma Dünyası

Dergimizde yayınlanmasını istediğiniz firma 
haberleri, ürün tanıtımları ve reklamlar ile ilgili 
derneğimiz ile iletişim kurabilirsiniz, dağıtım 
listemize eklenmesini istediğiniz kişi, kurum 
ve kuruluşların iletişim bilgilerini dernek 
merkezimize bildirebilirsiniz.

Reklam talepleriniz için essiad@essiad.org.tr 
adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

Mustafa SEZER
Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

mailto:essiad%40essiad.org.tr%20?subject=
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15. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi Sonuç Bildirisi Yayımlandı

Kongre sırasında toplam 5 sempozyum, 7 seminer, 
2 panel, 1 forum, 1 konferans, 2 sabah toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. Kongre ile paralel düzenlenen 
TESKON+SODEX Fuarı’na toplam 1500 m² stant alanında, 
sektörde ürün ve hizmet üreten 75 kuruluş katılmıştır. 
Kongreyi 3.000’i aşkın mühendis, mimar, teknik eleman ile 
üniversite, meslek yüksekokulu ve meslek lisesi öğrencisi 
izlerken, fuar 7.000’i aşkın kişi tarafından ziyaret edilmiştir. 
Oturumlarda tesisat mühendisliği alanındaki bilimsel, 
teknolojik gelişmeler ve uygulamalar ile sektörde yapılan 
AR-GE çalışmalarının tanıtıldığı, bilgi ve deneyimlerin 
paylaşıldığı bildiriler sunulmuştur. Bilimsel/Teknolojik 
Çalışmalar başlıklı oturumlarda tesisat mühendisliği ve 

ilgili alanlarda uluslararası ölçekte yenilik getiren teorik veya deneysel özgün araştırma sonuçları sunulurken, 
seminer ve sempozyumlarda ise uluslararası ölçekte yapılmış uygulama ve araştırmalar tartışılmıştır.

Kongre oturumları aşağıda belirtilmiştir.

SEMPOZYUMLAR

•Küresel Salgın ve Mekanik Tesisat Sempozyumu
•Temel Bilimler Sempozyumu
•Soğutma Teknolojileri Sempozyumu
•Binalarda Enerji Performansı ve Sıfır Enerjili Binalar Sempozyumu
•İç Hava Kalitesi Sempozyumu

SEMİNERLER

•Bacalar Semineri
•Binalarda “Commissioning” Uygulamaları ve Faydaları Semineri
•Bütünleşik Sistem Tasarımında Performans Modelleme ve Simülasyon Uygulamaları Semineri
•Enerji Depolama Uygulamalarında Yenilikçi Yaklaşımlar Semineri
•Binalarda Titreşim, Ses ve Yangın Yalıtımı Semineri
•Yangın ve Can Güvenliğine Yönelik Tesis Edilen Sistemlerin Çalışma Sürekliliğini Sağlayacak Periyodik Kontrol, 
•Test ve Bakım Süreçlerinin Yönetimi Semineri
•Yapı Bilgi Modellemesi (BIM) Semineri
•Madenlerde Havalandırma Sistemleri Semineri

PANEL

•Yeşil Mutabakat
•Mekanik Tesisatta Dönüşüm

SABAH TOPLANTILARI

•Sektör Dernekleri Başkanları İle Ortak Çalışmalar
•Makina Hangar & Bilim, Dönüşüm Ve Girişim Merkezi Projesi
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Kongre sonucunda aşağıdaki konuların kamuoyuna duyurulmasına karar verilmiştir:

1.Meslek odalarımızın ve sektör derneklerinin tüm karşı görüşlerine karşın, hükümetin mesleğimizi yakından 
ilgilendiren İmar Kanunu, Yapı Denetim Kanunu ve ikincil mevzuatta yapmaya çalıştığı düzenlemeler yapı 
üretim süreçlerinde kuralsızlığı ve denetimsizliği getirmekte, güvenli, sağlıklı, konforlu yapıların yapımını 
engellemekte, mesleğimize, meslektaşlarımıza, sektörümüze zarar vermektedir. Yapı üretim ve denetim 
süreçlerine yönelik mevzuat kamusal bir bakış açısıyla ele alınmalı, meslek odalarıyla işbirliği yapılarak 
yeniden düzenlenmelidir.

2. Kamuya açık toplu bulunan hastaneler başta olmak üzere yeni yapılacak yapıların iklimlendirme sistemleri 
tasarımında mimar ve mühendisler dışında enfeksiyon ve halk sağlığı uzmanlarından görüş ve katkıları 
alınmalıdır.

3. Yeni yapılacak hastane binalarının tasarımında mahallerdeki bulaşıcıların seyreltilmesi için %100 taze/
temiz havalı iklimlendirme sistemleri tercih edilecektir. Ayrıca iklimlendirme sistemleri nedeniyle oluşan hava 
akımlarını azaltmak için CFD (hesaplamalı akışkanlar dinamiği) analizleri, optimize edilmiş hava akış modelleri 
ve tek yönlü hava akış modelleri kullanımı artacak, son olarak kişisel havalandırma ve egzoz sistemleri 
gündeme gelecektir. Bu konuda Tesisat Mühendislerinin ciddi sorumluluk almaları gelecektir. Bu çalışmaların 
deneysel ortamda gerçekleştirmek için ilgili laboratuvar çalışmaları için sektör dernek ve/veya firmaları ortak 
çalışmalarda bulunmalı,  sonuçları kamuoyu yanı sıra ilgili uluslararası dernek ve kuruluşlar ile paylaşılmalıdır.

4. Ülkemizde yangın yönetmeliği ile sadece yangın anında çalışacak tasarıma yönelik kurallar ve standartlar 
getirilmiştir. Benzer şekilde iklimlendirme sistemlerinde pandemi ile mücadele konusunda bir yönetmeliğin 
hazırlanması için TMMOB igili Odalar, TTB ve ilgili Meslek kuruluşlarının katkı ve katılımıyla çalışma 
başlatılmalıdır.

5. Hastane iklimlendirme sistemleri konusunda İklimlendirme Teknik Kurulu (İTK) çalışmaya devam etmelidir.  
Pandemi hastaneleri iklimlendirme sistemlerinin Periyodik Muayenesi ile ilgili “kontrol listesi”de içerek şekilde 
bir norm hazırlamalıdır. Oda Periyodik Muayene Yetkili Mühendisliği için eğitim ve belgelendirme programı 
hazırlamalıdır.

6. Karışım havasını kullanan klima santrallerinden geçen havada uçucu haldeki mikroorganizmaların partikül 
filtreleri, UV lambalar veya elektrostatik filtreler, hidrojen peroksit, gümüş iyonları, ozonlama gibi sistemler 
ile yoğunluğu azaltılabilir. Ancak bu cihazlar gerek bakım ve işletme zorluğu nedeniyle, gerekse de uçucu 
mikroorganizmaların tümünü etkisiz hale getiremeyeceği için, pandemi döneminde klima santralleri %100 dış 
hava ile çalıştırılmalıdır.

7. TS 825 standardı görüşe açılmalı, enerji verimliliği ile ilgili mevzuat eksiklikleri giderilmelidir.  Ülkemizin 
enerjide dışa bağımlılığının ve çevreye salınan sera gazlarının azalmasına katkısı olacak şekilde TS 825 
iyileştirilmiş U değerleri, MGM (meteoroloji genel müdürlüğü) alınan verilerle meteorojik değerlerin 
güncellenmesi ve detaylandırılmasını da içerecek şekilde tamamlanmalı ve enerji limitleri ile yürürlüğe 
sokulmalıdır.

8. Tesisatlarda enerji verimliliği, yangın güvenliği ve ses yalıtımı ile ilgili unsurlar dikkate alınmalı ve tesisat 
elemanlarında (borular, kanallar, vanalar, tank vb.) ve iklimlendirme ekipmanlarında uygun malzemeler ile 
yalıtım yapılmalıdır.

9. Tesisatların duvar ve döşeme geçişlerinde yangının ve zararlı etkilerinin yayılmasını engelleyecek pasif yangın 
yalıtımı önlemleri alınmalıdır. Ekipmanlardan kaynaklanan veya tesisatlar yoluyla yayılan hava doğuşumlu ve 
darbe kaynaklı gürültüye karşı ses yalıtımı yapılmalıdır. Tasarımcılarımızın ses ve yangın yalıtımı konularında 
da Oda, sektör dernekleri ve üniversitelerce verilecek eğitimlerle bilgi seviyesi arttırılmalıdır.
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10. Çevresel etmenlerden çocuklar çeşitli sebeplerle yetişkinlere göre daha kolay ve fazla etkilenebilmektedirler. 
Bu etmenler arasında zamanlarının çok büyük kısmını geçirmeleri sebebiyle ev, okul ve ikisi arasındaki 
ulaşım araçlarındaki iç çevre kalitesi bileşenleri kritik önem taşımaktadır. Ev ve okullarda çocukların iç hava 
kirleticilerine maruziyetlerini kontrol edebilmenin ana araçlarından birisi havalandırmadır.  Mimari çözümlerle 
doğal havalandırmanın yetersiz kaldığı durumlarda, mekanik havalandırmaya gerekli olmaktadır. Bununla 
birlikte, iç ortamlar için hava kalitesi standartları da bulunmadığından, önemli kirleticiler için iç hava sınır 
değerleri uygulanmadan mekanik havalandırma kendi başına yetersiz kalacaktır. Özellikle Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin yarattığı yıkım sonucu yeni yapılacak okullar ve evler düşünüldüğünde yapım 
şartnamelerine mimari çözümlerle doğal havalandırmaya öncelik verecek şekilde ihtiyaç halinde mekanik 
havalandırmanın eklenmesi, bahsedilen sorunun iyileştirilmesi yolunda önemli bir adım olacaktır.  Başta 
okullar olmak üzere toplu bulunulan kamuya açık mekanlarda İç Hava Kalitesi standardının hazırlanması ve 
buna uygun mevzuatın düzenlenmesi bir gerekliliktir. İklimlendirme Teknik Kurulu (ITK) çalışma konularından 
biri de bu olmalıdır. Gelecek kuşakların sağlığını korumak ve akademik başarı potansiyellerini arttırabilmek için 
yapım şartnamelerine iç hava kalitesini sağlayacak maddelerin eklenmesi için gerekli çalışmalar yapılmalıdır.

11. Enerji üretimi ve enerjinin verimli kullanılması detaylı mühendislik hesaplarını ve iyi uygulamaları 
kapsayacak bütüncül bir yaklaşımla ele alınmalıdır. Aynı şekilde, ısı transferini iyileştirme yöntemleri ile 
enerjinin akılcı kullanımı ön plana çıkacaktır. Ekserji yönetimi de bu kapsamda başvurulması gereken önemli 
bir araç olarak karşımıza çıkmaktadır. Bilginin paylaştıkça artacağına olan inancımız ile dijitalleşmeyi de ön 
plana çıkararak özellikle sektörel bazda ‘büyük veri’ konularında bir platform oluşturulması önerilmiştir.

12. Bir binada veya tesiste can güvenliğinin ve yangın güvenliğinin sağlanabilmesi kaçış yollarının her daim 
kaçışa müsait halde tutulabilmesi, yangından korunma sistemlerinin tam da ihtiyacımız olduğu anda beklenen 
hizmeti verebilmesi için belli aralıklarla kontrol, test ve bakımlarının yine yönetmelik ve standartlara göre 
yapılması büyük önem arz etmektedir, bu konuda bina ve tesis işletmeleri veya bina ve tesis yönetimleri 
hassasiyetle davranmalıdır.

13. Bina veya tesisler uygun şekilde işletmeye alındıktan çok da uzun olmayan bir süre sonra kaçış yolları ve 
kaçış merdivenlerinin bloke edildiği, yangın alarm panellerinin ve duyuru sistemlerinin kapatıldığı, vanaları 
kapatılan veya yangın pompaları devre dışı bırakılan bina veya tesis miktarı azımsanmayacak sayıdadır. Bu 
amaçla yönetmelik ve standartlara uygun olarak tasarlanan ve tesis edilen yangın korunum sistemlerinin 
yine standartlara uygun olarak test ve bakımlarının yapılması, Periyodik Muayeneler oda tarafından 
belgelendirilmiş Yetkili Mühendisler eliyle yapılmalıdır. Denetim kamusal bir iştir, ve ilgili kamu kurumlarınca 
bakım test ve muayenelerin usulune uygun yapılıp yapılmadığının denetlenmesi sağlanmalıdır.

14. Yeraltı madenlerinde havalandırma uygun şekilde tasarlanmaz ve uygulanmaz ise diğer çalışmaların 
yapılmasını olanaksız kılan bir konudur. Bu anlamıyla yeraltı ocaklarında iş sağlığı ve güvenliğinin temini 
açısından oldukça önemli bir araç konumundadır. Türkiye’de yeraltı ocaklarında neredeyse düzenli denilebilecek 
sıklık ve büyüklükte yaşanan ve havalandırma ile doğrudan ya da dolaylı olarak ilgili kazalar hem akademinin 
hem de madencilik sektörünün konuya yeterli ilgi göstermediğinin bir göstergesidir. Ülkemizdeki bu durumun 
birbiriyle yakından ilişkili birçok sebebi olmakla beraber esasen bu sebeplerin tek tek ele alınmasından ziyade 
bir bütün olarak ele alınmaları gerekmektedir. Ocak havalandırması konusunda iyi yetişmemiş bir maden 
mühendisinin doğru bir havalandırma tasarımı yapamayacağı, bu nedenle ocaklardaki uygulamalarda 
hatalar yapılabileceği ve aksaklıkları çözmenin zor olacağı, havalandırma bilgisi ve tecrübesi eksik sektörün 
ve bürokratların oluşturacağı mevzuatların sorunlar içereceği, mevzuatların pratikte uygulanması sırasında 
sorunlar oluşacağı, anılan sebeplerle denetleme mekanizmasının etkili bir şekilde çalışamayacağı ve tüm 
bunların sonucu olarak kazaların önlenemeyeceği açıktır. Özellikle mevzuat oluşturma sürecinde konun 
uzmanlarının bir araya gelerek havalandırmaya yönelik tüm mevzuat içeriğinin bilimsel temellere dayanan 
ve ülkenin şartlarını da göze alacak biçimde belirlenmesi, belirlenen içeriğin paydaşlarla mutlaka tartışılması 
ve ortak kabul görmesi esas olmalıdır. Mevzuatların muğlak/eksik/hatalı ve yoruma yol açacak maddeler 
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içermesinden özellikle kaçınılmalı ifadeler net ve anlaşılır olmalıdır. Mevzuata konulacak maddelerin 
uygulanması sırasında pratikte ortaya çıkabilecek sonuçlar mutlaka detaylı olarak irdelenmelidir.

15. Ülkemizde madenciliğe yönelik kamu kurumları ve özel sektör ocaklarında hazırlık, üretim, iş sağlığı 
ve güvenliği gibi konularda müdürlükler, başmühendislikler vb. gibi birimler ve kadrolar bulunuyor olsa da 
havalandırma ile ilgili birim ve kadrolar ya lağvedilmiş ya da hiç kurulmamıştır.  Bu durumda havalandırma 
rutin bir iş gibi algılanmakta ve çoğu durumda uzmanlaşmamış mühendislere teslim edilmektedir. Bu ise 
yeraltı ocaklarında havalandırma ile ilgili birçok sorunun fark edilememesine, fark edilse bile bilgi ve tecrübe 
eksikliği nedeniyle “nasıl olsa bir şey olmaz” yaklaşımı ile önemsenmemesine yol açabilmektedir. Bu durumun 
düzeltilebilmesi için işletmelerde Havalandırma Daire Başkanlığı/Müdürlüğü gibi birimler kurulmalı ve görevi 
sadece maden havalandırması olan başkaca herhangi bir görevi olmayan teknik kadrolar bu birimlerde 
istihdam edilmelidir.

16. Yeraltı ocaklarını denetleyen kamu görevlilerinin kontrol etmesi gereken çok sayıda parametre olduğu 
göze alındığında bunun başarması oldukça güç bir iş olduğu ve denetimlerin bu nedenle çoğu zaman etkin 
olmadığı görülmektedir. Buna yönelik olarak yeraltı madenlerinin sadece havalandırmaya yönelik olarak 
uzmanlaşmış denetim personeli tarafından denetlenmelidir.

17. Yeraltı madenlerinde çalışacak maden mühendislerinin havalandırma konusunda yetiştirilmesi, konuya 
ilginin ve farkındalığın arttırılması için üniversite eğitiminde havalandırmaya verilen önem arttırılmalıdır. Buna 
yönelik olarak konuda uzmanlaşmış akademik personel sayısının arttırılması hedeflenmelidir. Bunun yanında 
kamu ve özel sektörde çalışan mühendislerin havalandırma konularında bilgi, tecrübe ve ilgilerini arttırmaya 
yönelik eğitim ve uygulamalar arttırılmalıdır.

18. İstanbul Kartal’da bu sene tamamlanması planlanan günün koşullarına göre kendini yenileyen, geliştiren 
ve dönüştüren bir merkez olarak hedeflenen Makina Hangar’da iklimlendirme sektörü yer almalı, katkı ve 
destekleri olmalıdır.

19. İklimlendirme Sektör İmalatçıları için yeni vir Gümrük (teknik) Engeli olarak değerlendirilebilecek Yeşil 
Mutabakat’a uyum için mevzuat süreci tamamlanmalı ve bu konuda sektör desteklenmelidir.

20. Oda ve sektör bileşenlerinin oluşturduğu Pandemi döneminde başarılı çalışmalar ortaya koyan, toplu 
bulunulan kapalı ortamlar için İklimlendirme ekipmanlarında alınması gerekli tedbirleri ve çalışma prensiplerini 
ortaya koyan, bu konuda  görüş ve önerilerini içeren çok önemli metinler üreten İklimlendirme Teknik Kurulu;  
başta Hastane İklimlendirme Sistemleri olmak üzere, yapılarda enerji verimliliği/tasarrufu, konfor kriterleri ve 
şartları,  yangın tesisatı vb alanlarda çalışmaları sürdürülmelidir.

15. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Teskon+Sodex Fuarı'nın niteliği ve niceliğiyle çağdaş, demokratik, 
sanayileşen bir Türkiye yaratılması sürecine katkıda bulunacağı inancı ile yukarıdaki istemlerimizin yaşama 
geçirilmesinin takipçisi olunacak ve 16. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Fuarı aynı anlayış ile ulusal ve 
uluslararası katılımı daha da artırılarak gerçekleştirilecektir.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
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ISK-SODEX ARENA’da Türkiye’nin En İyi Ustaları ve Geleceğin Usta Adayları Yarışacak

İklimlendirme sektörünün Avrasya Bölgesi’ndeki en büyük 
buluşma noktası ISK-SODEX ISTANBUL, “Sağlıklı İklimlendirme 
Çözümleri” mottosuyla 25-28 Ekim 2023 tarihleri arasında 
İstanbul Fuar Merkezi’nde gerçekleşecek. Fuar kapsamında 
özel olarak hazırlanacak “ISK-SODEX ARENA” alanında 
düzenlenecek yarışmaların ilk iki gününde “Ustalar Ligi” başlığı 
altında sektör profesyoneli ustalar son iki günde ise “Geleceğin 
Ustaları” başlığı altında lise öğrencileri yarışacak.

Organize edildiği her yıl dünyanın dört bir yanından konusunda 
uzman sektör profesyonelleri, katılımcıları ve ziyaretçileri ile 
iklimlendirme sektörünün geleceğine ışık tutan ISK-SODEX 
ISTANBUL bu yıl da dikkatleri üzerine çekecek. Oluşturduğu 

ticaret hacmi ile firmaların uluslararası pazara açılmasına olanak tanıyan, iklimlendirme alanındaki son 
gelişmeleri takip etmek isteyen sektör profesyonellerine birçok yeniliği bir arada sunan fuar; özel olarak 
hazırlanan ISK-SODEX ARENA alanında gerçekleşecek yarışmalarla da ziyaretçilerine renkli anlar yaşatacak. 
Fuarın ilk iki gününde sektörde çalışan ustalar kombi ve radyatör montajı üzerine, son iki günde ise geleceğin 
ustaları olmak isteyen lise öğrencileri klima montajı üzerine yarışacak.

Ustalar Yeteneklerini Sergileyecek

ISK-SODEX ISTANBUL kapsamında gerçekleşecek Ustalar Ligi yarışmasında 5 turda toplamda 10 usta 
yarışacak. Warmhaus, Formül Plastik, Rothenberger, Giacomini Unival, Yıldırım Klima markalarının sponsor 
olduğu yarışma için öncelikle www.sodex.com.tr web sitesinde çoktan seçmeli bir sınav yapılacak. Ustaların 
mesleki yeterlilik özelinde belge / belge numarası ile başvuru yapabileceği sınav 7 Ağustos 2023’te fuarın 
web sitesinde aktif olacak. Online olarak gerçekleştirilecek sınavda yer alan 10 soruyu en doğru ve en hızlı 
şekilde bitiren 10 usta finalist olarak 25-28 Ekim 2023 tarihlerinde İstanbul Fuar Merkezi’nde gerçekleşecek 
ISK-SODEX ISTANBUL’daki pratik uygulama etabına katılmaya hak kazanacak. 5 turdan oluşan pratik 
uygulama yarışmasında 10 finalist, sponsor firmalar tarafından sağlanan ekipmanlar ile zamanlama, doğru 
montaj, projeye uygunluk ve estetik kriterleri değerlendirme kriterleri kapsamında kombi ve radyatör montajı 
uygulaması gerçekleştirecek. Değerlendirmeleri sponsor firmalardan ve ISKAV’dan olacak şekilde yaklaşık 7 
jüri üyesinin yapacağı yarışmada dereceye giren ilk 3 ustaya da ödülleri takdim edilecek.

Fuarda Geleceğin Ustaları da Yarışacak

Sektörün tüm bileşenlerini aynı çatı altında buluşturan yapısıyla bir deneyim merkezi konumunda bulunan 
ISK-SODEX ISTANBUL, “Geleceğin Ustaları” başlığı altında düzenleyeceği yarışma ile de lise öğrencilerine 
hünerlerini sergileme fırsatı sunacak. Fuarın son iki gününde Warmhaus, Formül Plastik, Rothenberger, 
Giacomini Unival, Yıldırım Klima markalarının sponsorluğunda gerçekleşecek yarışmada lise öğrencileri klima 
montajı gerçekleştirecek. Geleceğin Ustaları’nda yarışacak öğrenciler Hannover Messe Sodeks Fuarcılık A.Ş. 
ve ISKAV (Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim Vakfı) tarafından belirlenecek. Ayrıca yarışan öğrenciler 
sponsor firmalardan ve ISKAV’dan olacak şekilde jüri üyeleri tarafından değerlendirilecek. İlk ikiye girecek 
okula klima hediye edilecek.

http://www.sodex.com.tr
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ASHRAE Standardı 241, Bulaşıcı Aerosollerin Kontrolü Yayınladı

ASHRAE, binalarda bulaşıcı aerosol yayılımı riskini azaltmak için 
geliştirilmiş, fikir birliğine dayalı, uygulanabilir bir standart yayınladı.

ASHRAE Standardı 241, Bulaşıcı Aerosollerin Kontrolü ashrae.org/241 
adresinden satın alınabilir .

Standart 241, tek ve çok aileli evler, ofisler, okullar ve sağlık tesisleri gibi 
binalarda COVID – 19’a , grip virüsüne ve diğer patojenlere neden olan 
SARS-COV-2 virüsü gibi hava yoluyla bulaşan hastalıkların bulaşma 
riskini azaltmak için minimum gereksinimleri belirler. Standart, yeni ve 
mevcut binalar ve büyük yenilemeler için geçerlidir ve havalandırma 

sistemi tasarımı, kurulumu, işletimi ve bakımı için gereksinimler hakkında bilgiler içerir.

Standartta ele alınan önemli konular:

•Enfeksiyon Riski Yönetim Modu (IRMM) – Hastalık bulaşma riski yüksek dönemler için geçerli olan bir 
enfeksiyon risk yönetimi modu (IRMM) gereksinimlerini belirler. Yetkili makamlar, Standart 241’in gelişmiş 
koruma yöntemlerinin  gerekli olduğunu dönemleri belirleyebilir. İç hava kalitesi kontrol tasarımı ve 
operasyonlarında dayanıklılık (normal koşullar dışındaki aşırı koşullara yanıt verme yeteneği) tanıtılmaktadır.

•Eşdeğer Temiz Hava Akış Hızı Gereksinimleri – Enfeksiyon riskini azaltan, patojen içermeyen hava akışının 
kişi başına eşdeğer temiz hava akış hızı hedefi için gereksinimleri belirler.

•Filtreleme ve Hava Temizleme Teknolojisinin Kullanımına İlişkin Gereksinimler – Uygun maliyetli ve güvenli 
bir şekilde eşdeğer temiz hava akışı gereksinimlerine ulaşmak için filtreleme ve hava temizleme yöntemleri 
(HEPA filtreler, hava iyonlaştırıcılar veya UV ışıkları gibi) kullanımına yönelik kapsamlı gereksinimleri belirler.

•Planlama ve Devreye Alma – Patojen bulaşmalarına neden olan hastalığın arttığı bir durumunda hazır olmak 
için değerlendirme ve planlama gereksinimlerini belirler. Standartta, mevcut veya yeni HVAC sistemlerinin 
düzgün çalışıp çalışmadıklarını belirlemek ve mahallere verilen eşdeğer temiz havayla ilişkilendirmek için 
değerlendirme prosedürlerini belgeleyen bir bina hazırlık planı vardır.

Kaynak

https://www.ashrae.org/about/news/2023/ashrae-publishes-standard-241-control-of-infectious-aerosols



